Que para el periodo académico 2021-1S el inicio de clases es el dieciocho (18) de enero hasta el quince (15) 

de Mayo. 

Que el valor de la orden de matrícula es ($1.000.000,00) UN MILLON DE PESOS MCTE. 

Que, el Programa Profesional NOMBRE PROGRAMA tiene un total de CIENTO CUARENTA Y NUEVE (149) 

créditos académicos, que podrá cursar en periodos lectivos y se estima que podrán ser cursados durante 

nueve (9) períodos académicos. 

Que el año lectivo se divide en tres (3) períodos académicos, dos (2) de dieciséis (16) semanas y uno (1)

[...]

Que para el período académico 2025-2S, se le expidió orden de matrícula con los valores que a continuación 

se relacionan: 

DESCRIPCIÓN VALOR 

VALOR ORDEN DE MATRÍCULA $0.000.000 

VALOR DESCUENTO 000.000 

TOTAL A PAGAR $0.000.00 

Que el Programa Profesional de NOMBRE DEL PROGRAMA, tiene un total de CIENTO CUARENTA Y NUEVE 

(149) créditos académicos constitutivos del plan de estudios. La estudiante ha cursado y aprobado CIENTO 

OCHO (108) créditos académicos en la universidad, desde el período académico 2021-1S hasta el período 

académico 2023-1S, y se encuentra pendiente por cursar y aprobar un total de CUARENTA Y UN (41) créditos 

académicos del plan de estudios. 

Que el año lectivo se divide en tres (3) períodos académicos, dos (2) de dieciséis (16) semanas y uno (1)

[...]

Que para el período académico 2025-2S, se le expidió orden de matrícula con los valores que a continuación 

se relacionan: 

DESCRIPCIÓN VALOR 

VALOR ORDEN DE MATRÍCULA $0.000.000 

VALOR DESCUENTO $0 

TOTAL A PAGAR $0.000.000 

Que el Programa Profesional de NOMBRE PROGRAMA, tiene un total de CIENTO TREINTA Y CINCO (135) 

créditos académicos constitutivos del plan de estudios. El estudiante ha cursado y aprobado TREINTA Y DOS 

(32) créditos académicos en la universidad, desde el período académico 2025-1S hasta el período académico 

2025-2S, y se encuentra pendiente por cursar y aprobar un total deciento tres (103) créditos académicos del

[...]

Que para el período académico 2020-2S, se le expidió orden de matrícula con los valores que a continuación 

se relacionan: 

DESCRIPCIÓN VALOR 

VALOR ORDEN DE MATRÍCULA $0.000.000 

VALOR DESCUENTO $.0 

TOTAL A PAGAR $0.000.000 

Que el Programa Profesional de NOMBRE PROGRAMA, tiene un total de CIENTO TREINTA Y CINCO (135) 

créditos académicos constitutivos del plan de estudios. El estudiante ha cursado y aprobado CIENTO TREINTA 

Y CINCO (135) créditos académicos en la universidad, desde el período académico 2017-1S hasta el período 

académico 2021-2S, y se encuentra pendiente por cursar y aprobar un total de CUATRO (4) créditos 

académicos del plan de estudios. 

Que según el sistema académico se ha matriculado en el Programa Profesional de NOMBRE PROGRAMA

[...]

0000000, se inscribió como aspirante y se le admitió 

en la NOMBRE PROGRAMA para cursar el período académico 2026-1S.  

Que para el período académico 2026-1S el inicio de clases es el dos (01) de enero hasta el primero (01) de 

junio. 

Que el valor de la orden de matrícula es de ($8.180.000,00) OCHO MILLONES CIENTO OCHENTA MIL PESOS 

MCTE. 

Que la NOMBRRE PROGRAMA, tiene un total de CUARENTA Y DOS (42) créditos académicos, que podrá cursar 

en períodos lectivos y se estima que podrán ser cursados durante cuatro (4) períodos académicos de modo 

presencial.

[...]

aspirante y se le admitió en el Programa NOMBRE PROGRAMA modalidad virtual para cursar su primer 

periodo académico en el 2024-1V.  

Que para el periodo académico 2024-1V el inicio de clases es el veintidós (22) de enero hasta el dieciocho 

(18) de Mayo. 

Que el valor de la orden de matrícula es de ($7.500.000,00) SIETE MILLONES QUINIENTOS MIL PESOS MCTE. 

Que, el Programa NOBMRE PROGRAMA tiene un total de TREINTA Y SEIS (36) créditos académicos, que 

podrá cursar en periodos lectivos y se estima que podrán ser cursados durante tres (3) períodos académicos.